<sup>32</sup> Como hemos dicho.

<sup>33</sup> Si son relativos como hemos dicho.

vis sit verum hoc dicere; sed ad colorem, aut ad aliquid *<aliud>* 1021<sup>b</sup>  
 tale. Illo vero modo bis *<idem>* diceretur, quia est visus cuius  
 est visus. Ergo secundum se dicta ad aliquid, sic dicuntur.  
 497. Illa vero, *si* sua genera sunt talia, ut Medicina ad aliquid, 5  
 quia suum genus, scientia, videtur ad aliquid esse. Amplius *secun-*  
*dum* quaecumque [-] habentia dicuntur ad aliquid; ut aequalitas,  
 quia aequale, et similitudo, quia simile. 498. Alia vero *secun-*  
*dum* accidens: ut homo ad aliquid quia ei accidit duplum esse,  
 et hoc est ad aliquid; *aut* album, *si* ei accidit album et duplum 10  
 esse.

- 16 499. Perfectum vero dicitur, unum quidem, extra quod non  
 est accipere ullam *quamdam* particulam: ut tempus perfectum  
 singulorum, extra quod non est accipere tempus aliquod, quod  
 sit huius temporis pars. Et quae sunt secundum virtutem et eius 15  
 quod bene, non habentia hyperbolem ad genus. Ut perfectus me-  
 dicus, et perfectus fistulator, quando secundum speciem pro-  
 priae virtutis in nullo deficiunt. Sic autem transferentes *<et>* in  
*malis* dicimus sycophantam perfectum et latronem perfectum,  
 quoniam et *bonos* dicimus eos, ut latronem bonum, sycophantam  
 bonum. *Et* [-] virtus perfectio quaedam. Quodlibet enim *<tunc>* 20  
 perfectum, et substantia omnis tunc perfecta, quando secundum

y esto es una de las cosas relativas; o lo blanco, si es accidente 10  
 de uno mismo ser doble y blanco.

- 16 *Perfecto* se dice, en primer lugar, aquello fuera de lo cual  
 no es posible tomar ninguna parte de ello (por ejemplo, tiempo  
 perfecto de cada cosa es aquel fuera del cual no es posible tomar  
 algún tiempo que sea parte de este tiempo), y lo que, según  
 la excelencia y el bien, no puede ser superado en cuanto al 15  
 género; por ejemplo, un médico es perfecto, y un flautista es  
 perfecto, cuando, según la especie de la propia excelencia, nada  
 les falta (y así, por metáfora, también en las cosas malas decimos  
 «un sicofanta perfecto y un ladrón perfecto», puesto que tam-  
 bién los llamamos buenos, por ejemplo «un buen ladrón o un  
 buen sicofanta». Y la excelencia es cierta perfección; pues cada 20  
 cosa es perfecta y toda substancia es perfecta cuando, según la

λεία, ὅταν κατὰ τὸ εἶδος τῆς οἰκείας ἀρετῆς μηδὲν ἐλλείπη μόνιον τοῦ κατὰ φύσιν μεγέθους) ἔτι οἷς ὑπάρχει τὸ τέλος, σπουδαῖον (δν), ταῦτα λέγεται τέλεια· κατὰ γὰρ τὸ ἔχειν τὸ  
 25 τέλος τέλεια, ὥστ' ἐπεὶ τὸ τέλος τῶν ἐσχάτων τί ἐστι, καὶ ἐπὶ τὰ φαῦλα μεταφέροντες λέγομεν τελείως ἀπολωλέναι καὶ τελείως ἐφθάρθαι, ὅταν μηδὲν ἐλλείπη τῆς φθορᾶς καὶ τοῦ κακοῦ ἀλλ' ἐπὶ τῷ ἐσχάτῳ ἦ· διὸ καὶ ἡ τελευτὴ κατὰ μεταφορὰν λέγεται τέλος, ὅτι ἄμφω ἔσχατα· τέλος δὲ  
 30 καὶ τὸ οὐ ἔνεκα ἔσχατον. τὰ μὲν οὖν καθ' αὐτὰ λεγόμενα τέλεια τοσαυταχῶς λέγεται, τὰ μὲν τῷ κατὰ τὸ εὖ μηδὲν ἐλλείπειν μηδ' ἔχειν ὑπερβολὴν μηδὲ ἔξω τι λαβεῖν, τὰ δ' ὅλως κατὰ τὸ μὴ ἔχειν ὑπερβολὴν ἐν ἐκάστῳ γένοι μηδ'  
 1022<sup>a</sup> εἶναι τι ἔξω· τὰ δὲ ἄλλα ἤδη κατὰ ταῦτα τῷ ἢ ποιεῖν τι τοιοῦτον ἢ ἔχειν ἢ ἀρμόττειν τούτῳ ἢ ἀμῶς γέ πως λέγεσθαι πρὸς τὰ πρῶτως λεγόμενα τέλεια.